
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 г. № 

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению 
администрации города Рязани от 24.12.2013 № 5492 

«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань» 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 

«О рекламе», постановлением Правительства Рязанской области от 04.12.2013 № 397 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 13.03.2006 

№ 38-Ф3 «О рекламе», приказами министерства экономического развития Рязанской области 

от 09.09.2022 № 246, от 09.09.2022 № 247, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

к постановлению администрации города Рязани от 24.12.2013 № 5492 «Об утверждении 

схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования -

городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 25.05.2015 № 2304, от 24.08.2015 № 3902, от 24.02.2016 № 719, от 17.05.2016 № 2041, 

от 20.06.2016 № 2634, от 04.08.2016 № 3545, от 01.09.2016 № 3896, от 05.10.2016 № 4364, 

от 21.10.2016 № 4615, от 16.02.2017 № 569, от 07.08.2017 № 3511, от 16.04.2018 № 1481, 

от 06.03.2019 № 735, от 26.03.2019 № 1062, от 21.01.2021 № 102, от 25.02.2021 № 630, 

от 28.02.2022 № 890) следующие изменения: 

1.1. В Таблице № 1 «Схема размещения рекламных конструкций, расположенных 

на земельных участках»: 

1.1.1. Изложить пункты 246, 308 в новой редакции согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

1.1.2. Исключить пункты 355, 357, 360, 365, 412 - 421. 



1.1.3. Изложить пункт 454 в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению. 

1.1.4. Исключить пункт 485. 

2. Внести в приложение № 2 «Карты размещения рекламных конструкций 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

к постановлению администрации города Рязани от 24.12.2013 № 5492 «Об утверждении 

схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования -

городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 25.05.2015 № 2304, от 24.08.2015 № 3902, от 24.02.2016 № 719, от 17.05.2016 № 2041, 

от 20.06.2016 № 2634, от 04.08.2016 № 3545, от 01.09.2016 № 3896, от 05.10.2016 № 4364, 

от 21.10.2016 № 4615, от 16.02.2017 № 569, от 07.08.2017 № 3511, от 16.04.2018 № 1481, 

от 06.03.2019 № 735, от 26.03.2019 № 1062, от 21.01.2021 № 102, от 25.02.2021 № 630, 

от 28.02.2022 № 890) следующие изменения: 

2.1. Изложить листы Е6, Р12, Р21 в новой редакции согласно 

приложениям №№ 3, 4, 5 к настоящему постановлению соответственно. 

2.2. Исключить лист Т21. 

2.3. Изложить листы Ф15, Ф20 в новой редакции согласно приложениям №№ 6, 7 

к настоящему постановлению соответственно. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рязанские ведомости» 

www.rv-ryazan.ru. 

5. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Михайленко Е.О.) разместить актуализированную схему размещения рекламных 

конструкций на территории муниципального образования - городской округ город Рязань 

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя и^ы ад^^шстрации О.А. Федина. 

Главаадминиста^щЩ 'Д |^|//Jf/ltf Е.Б.Сорокина 

http://www.rv-ryazan.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № l 
к постановлению администрации 
города Рязани, 
от 2022 г. № 

246 2158 г. Рязань, Рязанская ул. -
Куйбышевское шос., д. 30 (АЗС) 18,00 Щитовая установка 

3 мх 6 м 
с даты вступления в силу 

настоящего постановления Р20 

308 2986 г. Рязань, ул. Крупской 
(Городская больница № 10) 20,00 Щитовая установка 

10 м2 
с даты вступления в силу 

настоящего постановления Е11 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от/У#/ 2022 г. 

454 3096 
г. Рязань, 

ул. Цио л к о в с к о г о  у д .  1 0  -
Новая ул. 

10,00 Щитовая установка 
10 м2 

с даты вступления в силу 
настоящего постановления П15 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 
города Рязаш 
от 2022 г. № <Ш¥ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 2022 г. № 

Р12 



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
к постановлению администрации 
города Рязан 
от МШГкй-, 2022 г. № 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к постановлению администрации 
города Рязан! 
от 2022 г. № с 



ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
к постановлению администрации 
города Рязан 
от 2022 г.№ 

\ 4И1̂  
\^4В13 

62 \ 
53 Л <10  ̂

/ 
\ \ \ \ \\ 

2 

' 

\ \ 
\ \ 

6 
3 \ 

10 \ 
\ yf 

в 14 \ \/' 
1 2  16 \{  
24 

" " "  —  -

16 X Ч\ \\ 


